
Sestava vytvořena 30.8.2022 v 13:43 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/40. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 6.9.2022

112. Projekt "Implementace metody Critical Time Intervention" -
posouzení projektu

Anotace
Posouzení projektu "Implementace metody Critical Time Intervention "podávané v rámci Operačního
programu Zaměstnanost plus. Cílem projektu je implementace nové metody v poskytování podpory do
systémového opatření města Brna v oblasti sociálního bydlení a díky tomu bude podpořena udržitelnost
sociální podpory v bydlení v rámci využitých kapacit pracovníků přímé podpory. Projekt bude podán
městem Brnem s rozpočtem 2 500 000 Kč, předpokládaná výše dotace je 95 %, tj. 2 375 000 Kč a
finanční spoluúčast ve výši 125 000 Kč (5 %).

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje posouzení projektu "Implementace metody Critical Time Intervention", které tvoří
přílohu č. … tohoto zápisu
 

 2. souhlasí s přípravou žádosti o dotaci z Operačního programu Zaměstnanost plus na projekt
"Implementace metody Critical Time Intervention" v rámci parametrů uvedených v
posouzení projektu 
 

 3. ukládá Radě města Brna zajistit přípravu žádosti o dotaci z Operačního programu
Zaměstnanost plus na projekt "Implementace metody Critical Time Intervention" v
rámci parametrů uvedených v posouzení projektu.
T: po vyhlášení parametrů výzvy
 

Stanoviska

Materiál byl předložen Radě města Brna na R8/234. schůzi dne 31. 8. 2022.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Ivan Hloušek
vedoucí odboru - Odbor implementace evropských fondů
30.8.2022 v 10:30
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 10



Sestava vytvořena 30.8.2022 v 13:43 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

PaedDr. Jan Polák CSc.
vedoucí odboru - Odbor sociální péče
30.8.2022 v 13:07

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí Úseku 4. náměstka primátorky - Úsek 4.
náměstka primátorky
30.8.2022 v 11:36

Strana 2 / 10



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha k usnesení (Z8_40 Implementace metody Critical Time Intervention –
posouzení projektu .pdf)

5 - 10

Strana 3 / 10



 

Důvodová zpráva 

Kolektivním orgánům města Brna v souladu s Metodikou implementace projektů 
(spolu)financovatelných z evropských fondů a národních programů je předkládáno ke schválení 
posouzení projektu s názvem „Implementace metody Critical Time Intervention“. 

Projekt je navržen v rámci výzvy na sociální inovace a je v přímé synergii s projektovým záměrem 
Programové zabydlování domácností v bytové nouzi metodou Critical Time Intervention 
a implementace Městské nájemní agentury (dále jen „Projekt II“). Projekt spočívá v zajištění přenosu 
know-how zahraniční metody Critical Time Intervention (dále jen „CTI“) a její evaluaci pro posouzení 
dopadů a zhodnocení efektivity inovativního opatření. 

Projekt se bude zaměřovat na zprostředkování vzdělávání zejména pro tým pracovníků přímé podpory 
Projektu II, kteří budou podporu formou CTI poskytovat celkem 40 domácnostem v sociálních bytech. 
Vzdělávací kurzy budou zajištěné od zahraniční organizace, která má dlouholeté zkušenosti s metodou 
CTI. Dílčí oblastí bude zajištění podrobné evaluace inovativní metody CTI, jež změří její dopady a určí, 
zda je metoda přenositelná do systémového opatření. 

Délka realizace projektu se, s ohledem na evaluaci metody CTI, odvíjí od doby realizace Projektu II, 
jež předpokládá s dobou realizace od 1. 4. 2023 do 31. 12. 2025. 

Předpokládané celkové náklady a zároveň způsobilé výdaje projektu jsou ve výši 2 500 000 Kč. Výše 
dotace pro město Brno je 95 %, tj. 2 375 000Kč. Finanční spoluúčast města Brna se předpokládá ve 
výši 125 000 Kč (5 % ze způsobilých výdajů projektu). 

 
Nositelem projektu v souladu s Metodikou implementace projektů (spolu)financovaných z evropských 
fondů a národních programů bude Odbor sociální péče MMB. 
 
Projekt nepředpokládá zřízení nových funkčních míst. 

Stanoviska: 
 
Materiál byl předložen Radě města Brna na R8/234. schůzi dne 31. 8. 2022. 
 
Hlasování z 38. zasedání Komise sociální RMB č. R8/KS/38 ze dne 18.8.2022:  - 7  pro,  0 – proti, 

0 – se zdržel/ z 11 členů. Usnesení bylo přijato. 

In
g.

  
B

oh
uň

ov
sk

á  

B
c.

  
M

ilo
ta

 

Lu
dv

ík
  

K
ad

le
c 

M
gr

.In
g.

 
Vo

nd
rá

čk
ov

á  

M
gr

.  
Ja

ne
čk

ov
á 

M
gr

. B
c.

 
B

or
ov

sk
á 

Ph
D

r. 
K

ry
tin

ář
 

N
at

ál
ie

 
B

ez
vo

do
vá

 

In
g.

 
K

ar
as

ov
á 

M
gr

.  
K

or
ke

šo
vá

 

In
g.

 A
da

m
 

pro omluven pro pro pro omluvena pro omluvena pro omluvena pro 

 

 
  

Struktura výdajů projektu "Implementace metody Critical Time Intervention" (včetně DPH) 

Celkové výdaje projektu 2 500 000 Kč 100 % 
Nezpůsobilé výdaje 0 Kč 0 % 

Způsobilé výdaje 2 500 000 Kč 100 % 

Výše dotace  2 375 000 Kč 95 % 
 Kofinancování města Brna 125 000 Kč           5 % 

Strana 4 / 10



 

 

 

 

  
  
  
  
  
  
  
  
  

Posouzení projektu se skládá z těchto částí:  
  

1. Záměr projektu  

a. Obecné údaje  

b. Legislativní a strategický průmět, popis projektu  

c. Financování  

2.      Analýza dotačních příležitostí  
  

Strana 5 / 10



  
PROJEKTOVÝ ZÁMĚR – část A.  

A .1. PŘEDKLADATEL   
1. Plný název předkladatele projektu:  
Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 1, 602 00 Brno  
2. Právní statut:  
statutární město (dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích)  

A. 2.  KONTAKTNÍ OSOBA A PARTNEŘI PROJEKTU  
1. Nositel projektu:  
Odbor sociální péče, Magistrát města Brna  
2. Jméno kontaktní osoby (nositele):    
Bc. Daniel Janeček, DiS.  
3. Adresa, telefon, mobil, e-mail, webová stránka kontaktní osoby:    
Anenská 10, 602 00 Brno, +420 776 892 211, janecek.daniel@brno.cz  
4. Přehled partnerů participujících na projektu:   
  
5. Adresa, telefon, mobil, e-mail, webová stránka partnerů na projektu:  
  
6. Způsob spolupráce partnerů na projektu:     
  

A. 3. VŠEOBECNÉ INFORMACE O PROJEKTU  
1. Název projektu:     
Implementace metody Critical Time Intervention  
2. Umístění projektu:  
Město Brno  
3. Cíle projektu, jeho účel:   
Cílem projektu je přenesení inovativní metody Critical Time Intervention (dále jen „CTI“) do praxe 
v oblasti sociálního bydlení. Účelem projektu je získání know-how metody CTI včetně jejích 
principů a využití v podpoře domácností v sociálním bydlení a tím podpořit udržitelnost sociální 
podpory v sociálních bytech. Dílčím cílem je zajištění robustní evaluace efektivnosti metody CTI. 
  
4. Výchozí stav:    
Oddělení sociálního začleňování Odboru sociální péče MMB se od roku 2016 zabývá sociálním 
bydlením na území města Brna. Pomocí pilotních projektů byla přenesena metoda Housing First, 
která se osvědčila zejména u nejvíce ohrožených jednotlivců v bytové nouzi. Oddělení se mj. 
zabývá poskytováním sociální podpory osobám při přechodu z bytové nouze, dle Evropské 
typologie bezdomovství v prostředí ČR (ETHOS), do stabilního bydlení a poskytováním podpory v 
bydlení s cílem zvyšování kompetencí k samostatnému bydlení a udržení bydlení. V oblasti 
sociálního bydlení je primárním klientem domácnost (rodina s dětmi či jednotlivec/bezdětný pár) 
nacházející se v bytové nouzi s potřebou komplexní podpory, případně již zabydlená domácnost 
do sociálního bytu využívající komplexní a intenzivní podporu. Sekundárním klientem je také 
pronajímatel (Magistrát města Brna, městské části, správa nemovitostí, soukromý pronajímatel 
apod.) a sousedé. Od roku 2016 bylo obsazeno již více než 260 sociálních bytů, z toho přibližně 
160 bytů s komplexní sociální podporou. Z toho přibližně polovina klientů potřebuje flexibilní 
a dlouhodobou podporu. Po celou dobu se jedná o projektové aktivity, tedy úvazky sociálních 
pracovníků jsou vázané na dobu realizace projektů. Tento „systém“ není z dlouhodobého hlediska 
udržitelný, již nyní má město Brno s udržitelností zajištění sociální podpory v sociálních bytech 
potíže. Z toho důvodu je záměrem vytvoření dalšího modelu poskytování podpory, která je časově 
limitována a s ohledem na kapacity pracovníků dlouhodobě udržitelná i v kombinaci využití metody 
Housing First.  
  
5. Předpokládané výsledky projektu:   
Předpokládaným výsledkem projektu je, že tým pracovníků přímé podpory projektu „Programové 
zabydlování domácností v bytové nouzi metodou Critical Time Intervention a implementace 
Městské nájemní agentury“ bude proškolen v metodě CTI a bude zajištěna evaluace této metody, 
která vyhodnotí efektivitu inovativní podpory v sociálním bydlení.  

Strana 6 / 10



6. Předpokládané dopady projektu:   
Jedním z předpokládaných dopadů je implementace nové metody v poskytování podpory do 
systémového opatření města Brna v oblasti sociálního bydlení a díky tomu bude podpořena 
udržitelnost sociální podpory v bydlení v rámci využitých kapacit pracovníků přímé podpory.   
7. Cílové skupiny:   
Cílovou skupinou projektu je 40 domácností, jež bude zabydleno v rámci projektu „Programové 
zabydlování domácností v bytové nouzi metodou Critical Time Intervention a implementace 
Městské nájemní agentury“. Mezi cílovou skupinou je dále tým pracovníků přímé podpory, jehož 
členové budou proškoleni v metodě CTI. V neposlední řadě je mezi cílovou skupinu řazeno i město, 
které v případě ověření efektivnosti metody CTI v prostředí ČR získá nástroj udržitelnosti podpory 
v sociálním bydlení.   

  

Strana 7 / 10



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR – část B.  
B. 1. POPIS PROJEKTU  

1. Jednotlivé aktivity projektu:     
Realizace projektu se bude skládat z následujících aktivit:  

• KA01 – Vzdělávání týmu přímé podpory  
V rámci klíčové aktivity bude tým pracovníků projektu „Programové zabydlování domácností v bytové 
nouzi metodou Critical Time Intervention a implementace Městské nájemní agentury“ (jež je s tímto 
projektem v synergii) proškolen. Bude zajištěno vzdělávání od zahraniční organizace, jež má dlouholeté 
zkušenosti s využíváním metody CTI a bude předáno know-how.  

• KA02 – Supervize zahraniční organizace při implementaci CTI ve městě Brně  
V průběhu poskytování podpory metodou CTI bude zahraniční organizace k dispozici pro konzultace 
a zprostředkuje 1x odbornou konzultaci po 6 měsících a 1x odbornou konzultaci po 12 měsících. 
V rámci konzultací bude možné diskutovat nad různými bariérami i složitými klientskými případy. Zpětná 
vazba poslouží k vyhodnocení dosavadní fáze s možností revize a úpravy individuálních plánů nebo 
metodických podkladů.  

• KA03 – evaluace metody CTI  
Klíčová aktivita slouží k zajištění robustní evaluace inovativní metody CTI, jež bude pilotně testována 
v rámci poskytování podpory v sociálních bytech. Zhodnocení dopadů a přínosů poskytne informace o 
efektivitě použité metody a stanoví doporučení pro implementaci metody do systémových opatření.   
2. Časová náročnost projektu:     
Realizace projektu bude zahájena od 1. 4. 2023 do 31. 12. 2025.   
3. Indikátory:     
Min. 10 sociálních pracovníků absolvuje vzdělávání na metodu Critical Time Intervention.  
Bude vytvořena 1x Průběžná evaluační zpráva a 1x Závěrečná evaluační zpráva.  
4. Hrubý rozpočet na celou dobu trvání projektu:     
Celkový rozpočet projektu - 2,5 mil, Kč  
  
Z této částky bude podpořeno vzdělávání týmu přímé podpory, supervize a evaluace metody CTI  
  
  

B. 2. STRATEGICKÝ A LEGISLATIVNÍ PRŮMĚT  
1. Soulad se Strategií Brno 2050:      
Soulad s prioritou C1 Strategie Brno 2050 – Nastavit systém sociálního bydlení, C2 - Zajistit dostatečné 
množství bydlení pro skupiny obyvatel se specifickými potřebami a sociálního bydlení. 
2. Soulad s odvětvovými koncepčními dokumenty MMB:     
Soulad s Plánem sociálního začleňování města Brna pro období 2022-2027 
3. Soulad s územním plánem města Brna:  
Nerelevantní  
4. Legislativní audit:     
Nerelevantní  
  
  

Strana 8 / 10



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR – část C.  
C. 1. FINANCOVÁNÍ  

  
1. Rozpočet na celou dobu trvání projektu:  
fáze  

v Kč  
Výdaje na projekt  Příjmy z projektu  investiční  provozní  

přípravná        
realizační    2 500 000 Kč    
provozní        
Celkem    2 500 000 Kč    
  
  

2. Možnosti financování   
v Kč  Částka  %  Upřesnění  

Vlastní zdroje  125 000 Kč  5 %  Fond kofinancování projektů  Rozpočet města  
Ostatní veřejné zdroje       
EU  2 375 000 Kč  95 %  Operační program Zaměstnanost  
Privátní zdroje       
jiné        

Celkem  2 500 000 Kč   100   
  

C. 2. OSTATNÍ INFORMACE  
1. Majetkové poměry:  
Nerelevantní  
  
2. Synergie:  
Projekt je synergický s dalšími realizovanými a plánovanými projekty v oblasti sociálního začleňování  
v rámci Strategického plánu sociálního začleňování města Brna pro období 2022-2027 a Akčního plánu na 
období 2022-2024.  
  
3. Zajištění udržitelnosti projektu:  
Nerelevantní  
  

  
  

Strana 9 / 10



Analýza dotačních příležitostí  
  

Projekt „Implementace metody Critical Time Intervention“ svojí náplní spadá do Operačního 
programu Zaměstnanost plus, prioritní osy Sociální inovace. 
 
Předpokládané celkové náklady na projekt činí 2 500 000 Kč, podle předběžné analýzy bude způsobilým 
výdajem celá částka, tj. nepočítá se s nezpůsobilými výdaji. 
  
Dle dokumentace OPZ+ a výzvy je pro územní samosprávný celek, jako žadatele, míra poskytované 
dotace 95 % způsobilých výdajů, což činí 2 375 000 Kč. Spolufinancování ve výši zbývajících 5 % pak 
činí 125 000 Kč.  
 
Rozpočet projektu 
  
Předpokládaný rozpočet projektu je navržen následovně:  
Celkové výdaje projektu  2 500 000 Kč  100 %  

Nezpůsobilé výdaje  0 Kč  0 %  

Způsobilé výdaje  2 500 000 Kč  100 %  

Výše dotace   2 375 000 Kč  95 %  

 Kofinancování města Brna     125 0000 Kč            5 %  

   
Zdroje krytí projektu  
 
Dle dokumentace OPZ+ je pro žadatele ze skupiny územních samosprávných celků aplikováno 
spolufinancování ve výši 5 % z celkových způsobilých výdajů. Spoluúčast bude hrazena  
z Fondu kofinancování projektů.   
 
Financování projektu bude probíhat ve formě ex-ante záloh.  

 

Strana 10 / 10


